



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 8 sierpnia 2002 r.

**Druk nr 188 Z**

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH I INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ**  
oraz  
**KOMISJI SKARBU PAŃSTWA I INFRASTRUKTURY**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje, na posiedzeniu w dniu 7 sierpnia 2002 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 7 sierpnia 2002 r. nad ustawą o portowych urządzeniach do odbioru odpadów oraz pozostałości ładunkowych ze statków, przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 i 20.**

Przewodniczący Komisji  
Skarbu Państwa i Infrastruktury  
(-) Marian Noga

Przewodnicząca Komisji  
Spraw Zagranicznych i Integracji Europejskiej  
(-) Genowefa Grabowska

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o portowych urządzeniach do odbioru odpadów oraz pozostałości ładunkowych ze statków

- 1) w art. 3 w pkt 3 wyrazy "17 lutego 1987 r." zastępuje się wyrazami "17 lutego 1978 r.";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje
- 2) w art. 3 w pkt 7 i w art. 4 w ust. 3 w pkt 2 skreśla się użyte w różnych przypadkach wyrazy " , stocznie remontowe";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje
- 3) w art. 3 w pkt 10 skreśla się wyraz "przepisów";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje
- 4) w art. 3 w pkt 10 po wyrazach "poz. 1545" dodaje się wyrazy "oraz z 2002 r. Nr 41, poz. 365";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje
- 5) w art. 3 w pkt 11, w art. 5 w ust. 2 i w art. 8 w ust. 3 w pkt 6 użyty w różnych przypadkach wyraz "wydajność" zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem "przepustowość";  
Poprawka sen.  
C. Christowej  
poparta przez  
połączone komisje

#### ***Uwaga:***

#### ***Poprawki nr 6 i 7 należy głosować łącznie.***

- 6) w art. 4 w ust. 1 w pkt 1 i 2 wyraz "i" zastępuje się wyrazem "lub";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje
- 7) w art. 4 w ust. 3 w pkt 1 wyrazy "i przystani morskich" zastępuje się wyrazami "lub przystani morskich";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje

- 8) w art. 4 w ust. 4 skreśla się wyrazy "oraz przepisy ustawy o odpadach";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje

***Uwaga:***

***Poprawki nr 9 i 18 należy głosować łącznie.***

- 9) w art. 6 w ust. 1 w pkt 3 i w art. 10 w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "odpadów powstających w wyniku bytowania na pokładzie statku" zastępuje się wyrazami "odpadów powstających na statku";  
Poprawka sen.  
C. Christowej  
poparta przez  
połączone komisje
- 10) w art. 8 w ust. 3 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "i 2";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje
- 11) w art. 9 w ust. 1 po wyrazie "odpadami" dodaje się wyrazy "oraz pozostałościami ładunkowymi";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje
- 12) w art. 9 w ust. 1 skreśla się wyrazy " , który wymaga zatwierdzenia w trybie określonym w ust. 3";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje
- 13) w art. 9 w ust. 3 w pkt 1 i 2 wyrazy "przez dyrektora" zastępuje się wyrazami "z dyrektorem";  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje
- 14) w art. 10:  
a) dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  
"3a. Odbiór dodatkowych ilości odpadów ze statków nie objętych opłatą tonażową następuje za opłatą dodatkową.",  
b) w ust. 5 wyrazy "opłaty specjalnej, o których mowa w ust. 4" zastępuje się wyrazami "opłat, o których mowa w ust. 3a i 4",  
Poprawka  
KSZIE,  
KSPI  
poparta przez  
połączone komisje

- c) w ust. 6 po wyrazie "Opłaty" dodaje się wyrazy " , o których mowa w ust. 1, 3a i 5,";

***Uwaga:***

***Poprawki nr 15-17 należy głosować łącznie.***

- |     |  |  |
|-----|--|--|
| 15) | <p>w art. 13:</p> <p>a) dodaje się pkt 1a w brzmieniu:</p> <p style="padding-left: 40px;">"1a) w art. 5, w art. 15, w art. 16 w ust. 1, w art. 21 w ust. 1 w pkt 3, w art. 22 w ust. 1 i 2 oraz w art. 23 w ust. 1 i 2 użyte w różnych przypadkach wyrazy "Konwencja helsińska" zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami "Konwencja Helsińska 1992";",</p> <p>b) dodaje się pkt 4a i 4b w brzmieniu:</p> <p style="padding-left: 40px;">"4a) w art. 16 w ust. 3 wyrazy "załącznika V Konwencji helsińskiej" zastępuje się wyrazami "Konwencji Helsińskiej 1992";</p> <p style="padding-left: 40px;">4b) w art. 19 w pkt 1 wyrazy "w art. 9 ust. 4 Konwencji helsińskiej" zastępuje się wyrazami "w Konwencji Helsińskiej 1992";";</p> | <p>Poprawka sen. C. Christowej poparta przez połączone komisje</p> |
| 16) | <p>w art. 13 w pkt 3, w art. 10 w ust. 2 wyrazy "Konwencji Helsińskiej" zastępuje się wyrazami "Konwencji Helsińskiej 1992";</p>   | <p>Poprawka KSZIE, KSPI poparta przez połączone komisje</p>        |
| 17) | <p>w art. 13 w pkt 6, w art. 26 w pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie:</p> <p>"a) w zdaniu wstępnym po wyrazach "Konwencji MARPOL 1973/78" dodaje się wyrazy "i Konwencji Helsińskiej 1992";",</p>   | <p>Poprawka KSZIE, KSPI poparta przez połączone komisje</p>        |
| 18) | <p>w art. 13 w pkt 6 w lit. b) i w pkt 8 w lit. a) wyrazy "odpadów bytowych" zastępuje się wyrazami "odpadów powstających na statku";</p>  | <p>Poprawka sen. C. Christowej poparta przez połączone komisje</p> |

- 19) w art. 13 pkt 8 oznacza się jako pkt 9, a dotychczasowy pkt 9 oznacza się jako pkt 8; Poprawka KSZIE, KSPI poparta przez połączone komisje

***Uwaga:***

***Przyjęcie poprawki nr 20 wyklucza głosowanie poprawki nr 21.***

- 20) w art. 14 w pkt 2, w art. 8 w ust. 2 w pkt 1 i 2 wyrazy "1 tonę" zastępuje się wyrazem "jednostkę"; Poprawka sen. C. Christowej poparta przez połączone komisje
- 21) w art. 14 w pkt 2, w art. 8 w ust. 2 w pkt 1 i 2 wyrazy "1 tonę pojemności" zastępuje się wyrazami "1 tonę rejestrową". Poprawka KSZIE, KSPI

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---